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Cyklistforbundet, Roskilde afdeling 
holder åbent medlemsmøde den tredje mandag i hver måned, undtaget juli. Møderne er kl. 19. 
Kontakt bestyrelsen for oplysning om sted. Alle er velkomne. 
 

 

Bestyrelsen består af: 

Lokalformand: Susanne Olsen, Akaciavej 14, 4000 Roskilde.  Tlf.: 2464 2709 

Sekretær: Bjarne Johansson, Akaciavej 14, 4000 Roskilde.  Tlf.: 2764 6419 

Kasserer: Birthe Buch, Nymarks Vænge 38, 4000 Roskilde.  Tlf.: 2395 8867 

Web/bladredaktion: John Ø. Jensen, Nyvang 13, 4000 Roskilde.  Tlf.: 2628 0937 

Diverse: Arne Strøm, Jernbanegade 34A, 2th, 4000 Roskilde.  Tlf.: 4632 8805 (fastnet) 

 

Hjemmeside: www.cyklistforbundet.dk/roskilde 

E-mail: roskilde@cyklistforbundet.dk 

Facebook: www.facebook.com/groups/Roscyklistmedlem | For Roskilde medlemmer 

 www.facebook.com/Cyklistforbundet-Roskilde-376112336080771 | Offentlig 

 

 

Bog om Roskildeafd.s historie 
 

 

Cyklistforbundet Roskilde afdelings historie 

http://www.cyklistforbundet.dk/roskilde
http://www.facebook.com/groups/Roscyklistmedlem
http://www.facebook.com/Cyklistforbundet-Roskilde-376112336080771
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Kurt Nielsen har for nylig fået trykt en bog om Roskilde afdelings historie. Kurt Nielsen har 

sammen med Roskilde afdeling skrevet historien helt fra afdelingen blev stiftet i 1980 og op til 

2024.  

Bogen er en beskrivelse af over 40 års virke for cyklismen. Læs om det trafikpolitiske arbejde såvel 

som cykelture og andre aktiviteter. Kurt og Roskilde-afdelings bestyrelse håber, at bogen bl.a. kan 

være med til at inspirere andre til aktiviteter for cyklismen. 

Bogen er trykt i 50 eksemplarer og den koster kr. 100,-. Bogen kan erhverves ved at skrive en mail 

til Kurt Nielsen. Betaling for bogen plus pris for forsendelse aftales nærmere med Kurt.  

Skriv til: kurt.taastrup@gmail.com 

En digital udgave af bogen kan findes på Roskilde afdelings hjemmeside. Samme sted findes et 

appendiks med alle udbudte cykelture gennem årene. 

www.cyklistforbundet.dk/roskilde 

 

Cyklistforbundets landsmøde 2024 
 

 

Cyklistforbundet afholder landsmøde i København den sidste weekend i oktober, lørdag d. 26. 

oktober. Landsmødet er åbent for alle medlemmer. Alle har taleret, men det er kun valgte 

delegerede som har stemmeret og får alle udgifter dækket. 

Nødvendig tilmelding for alle samt øvrige forhold: 

Få indflydelse - kom til landsmøde 2024 (cyklistforbundet.dk) 

 

 

  

mailto:kurt.taastrup@gmail.com
http://www.cyklistforbundet.dk/roskilde
https://www.cyklistforbundet.dk/om-os/organisation/landsmode/landsmode2024
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Cykelture 2024 fra Stændertorvet i Roskilde 
 

 

 

 

 

 

Bemærk: Andre møde- og startsteder vil kunne forekomme. Se de enkelte turbeskrivelser. 

Ligesom øvrige cykelture er også disse åbne for alle.   

Læs mere på hjemmesiden www.cyklistforbundet.dk/roskilde under Cykelture.  

 

/John 

  

http://www.cyklistforbundet.dk/roskilde
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Dato: Søndag d. 01-09-2024 

Trolden i Avedøre

 

Vi vil prøve at finde smukke stier til Vestegnen, for at 

komme til naturperlen Avedøresletten, og bl.a. se 

trolden. Der er mulighed for tog hjem fra Glostrup m.fl. 

Tidspunkt: 10:00 – 17:00 

Mødested: Ved Byens Hus på Stændertorvet, 

Roskilde 

Turleder: Benny 

 61 33 32 80 

bennybrostrupandersen2@gmail.com 

Turlængde Ca. 65 km 

Hastighed: Ca. 15 – 18 km/t 

Web-link: https://trap.lex.dk/Aved%C3%B8resletten 
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Dato: Søndag d. 20-10-2024 

Mølleåen & Høje Sandbjerg 

 

Vi tager med tog til Lyngby. Herfra cykler vi 

ad en stirute langs Mølleåen, gennem 

Søllerød Naturpark til Høje Sandbjerg. Derfra 

videre gennem Rude Skov til Holte og herfra 

med tog til Roskilde. 

Tidspunkt: 10:00 – 16:00 

Mødested: På Roskilde Station                    

eller på Lyngby Station 

Turleder: Susanne 

 24 64 27 09 

susannesl@youmail.dk 

Turlængde: Ca. 30 km 

Hastighed: Ca. 15 km/t 

Medbring: Madpakke og drikkevarer 

Bemærk: Der skal bookes billet til 

toget. De tilmeldte deltagere 

får besked om togtider, så de 

kan booke/købe togbilletter. 

Tilmelding: Senest den 13. oktober ved 

sms til turlederen. 
 

Dato: Søndag d. 08-12-2024 

Gløgg og julelys 

 

Vi cykler en tur i nærheden af Roskilde og 

slutter af med gløgg og æbleskiver på en 

restaurant i eller ved Roskilde. 

Tidspunkt: 13:00 – 16:00 

Mødested: Ved Byens Hus på 

Stændertorvet, Roskilde 

Turleder: Susanne 

 24 64 27 09 

susannesl@youmail.dk 

Turlængde: Ca. 15 km 

Hastighed: Ca. 10 – 15 km/t 

Medbring: Penge til gløgg 
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Derudover er der 4 formiddags/dagscykelhold med start kl.10: 

• Roskildehold fra Hestetorvet, Roskilde, hver tirsdag. 
• Trekronerhold fra Café Korn hver anden torsdag (ulige uger) 

• Vibyhold fra KulturCosmos, Viby hver anden torsdag (lige uger) 
• Jyllingehold fra Butikscenteret hver anden torsdag (lige uger) 

Andet startsted vil kunne forekomme. Dette vil i så fald fremgå af den aktuelle turannoncering. 
Der vil normalt holdes en vinterpause december, januar og februar. 

 

Turene annonceres pr. mail. 

 

Hvis du er interesseret i disse ture kan du skrive til Bjarne 

( roskilde@cyklistforbundet.dk ) 

og bede om at komme med på en mailingliste for annonceringsmail om den kommende tur. 

 

  

mailto:roskilde@cyklistforbundet.dk
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Torsdags-cykelture med Vibyholdet. 
 

Vibyholdet cykler torsdage i lige uger. Mødestedet er ved kulturhuset KulturCosmos i Viby. 
 
Sæsonen startede med en tur den 7. marts. De fleste ture har været på ca. 30 km. Vi har været på 

mange forskellige ture, ofte har turene gået lidt igennem skove. Der er mange mindre skove i 

nærheden af Viby, men vi har også været i skove ved Hvalsø, Lejre og Borup. Vi har ofte 

madpakker med til frokostpausen, men vi har også besøgt restauranter flere gange bl.a. ved 

golfklubber. På nogle ture har vi været med toget, for at kunne komme lidt længere væk. Vi har 

været med tog på ture til Amager, Hedehusene, Køge og Haslev.  

Det er nogle gode cykelture, hvor vi får set en masse, oplevet de skiftende årstider og snakket og 

hygget os i både kaffepause og frokostpause. 

Her formiddagspause, ved gadekæret i Højelse ved Lille Skensved: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I uge 34 var vi i Odsherred på miniferie i 3 dage med det samme indhold, som den miniferie, 

tirsdagsholdet og torsdagsholdet fra Trekroner var på i starten af juni måned. 

/Susanne  
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Formiddagsholds fælles mini-cykelferietur, Odsherred 
 

Cykelturene i Odsherred (omtrentlige ruter) 

 
 

  
 
Vi var 24 cyklister fra vores tirsdags- og torsdagscykelhold, som mødtes på Højby Søhotel, hvor vi 
havde 2 overnatninger med aftensmad i begyndelsen af juni. 
 
Hjemmefra havde vi tilrettelagt cykelture alle 3 dage og havde delt cyklisterne i 2 hold af hensyn til 
trafiksikkerheden. Vejret så lidt truende ud, men vi var heldige, at det kun regnede om natten. 
 
Første dag cyklede vi til Klintebjerg og spiste vores madpakker og så ud over havet. Derefter 
cyklede vi til Nykøbing og fandt Lokalkompagniet, hvor der var en hyggelig gårdhave, og vi kunne 
købe kaffe og kage. Så gik turen til hotellet, hvor vi fik vores værelser. 
 
Anden dag cyklede vi mod Rørvig og ved Lyngkroen, drejede vi mod nord og fulgte en grusvej langs 
kysten, en meget smuk tur, undervejs kunne vi nyde den gode kage, som Sanne havde bagt. 
Derefter cyklede vi til Korshage og videre til Rørvig, hvor vi spiste frokost.  



RoskildeCyklister 2024-2_v1.0 
Side 10 

 
 

Turen fortsatte til Hov Vig, hvor vi gjorde holdt ved et fugletårn, 

 og der var en flot udsigt deroppefra og en 
del fugle på vandet. Anneberg Cafe bød på kaffe og rabarbertrifli samt god udsigt. 
 
Vi cyklede til Gudmindrup Strand gennem et stort sommerhusområde, og efter en tur til stranden, 
spiste vi madpakke ved Cafe Haveje, som havde lukket. Derefter cyklede vi til Korevlerne, og så 
køerne og gik på en lang træbro for at komme til stranden. Til sidst cyklede vi til Trundholm Mose, 
hvor vi så fundstedet for Solvognen og gik en rundtur i landskabet og så jernskulpturerne med 
motiver.  
 
Efter nogle gode cykeldage og dejligt samvær, kunne vi tilfredse tage derfra. 
 

/Birthe 


